PUBLICADO
(Diário Oficial do MunlcipLo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA Em: ...Q.3.J*1tl5
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Pág.: t
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO

DECRETO Nº 022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023

DENOMINA MERCADO MUNICIPAL

LOCALIZADO NO BAIRRO ITACIBÁ.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1° O Mercado Municipal, no bairro ltacibá, fica denominado Mercado

Municipal Soldados Celini e Ferrani.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 08 de fevereiro de 2023.

AIO JUNIOR

S/PROC.

Av. Mário Gurgel - N!! 2.502 - Bairro Alto Lage - Cariacica - ES - CEP 29.151-900
Tel.: {27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

6
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO

Cariacica-ES, quinta-feira. 09 de fevereiro de 2023

li DECRETOS li
DECRETO Nº 022, DE 08 DE FEVEREI RO DE

2023
DENOMINA MERCADO MUNICIPAL LOCALIZADO
NO BAIRRO ITACIBÁ.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, no uso
de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto no art. 90, IX, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:
Art. 1° O Mercado Municipal, no bairro Itacibá,
fica denominado Mercado Municipal Soldados
Celini e Ferrani.
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.
Art. 30 Revogam-se as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 08 de fevereiro de 2023.

li

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA/GP/Nº 080, DE 08 DE
FEVEREIRO DE 202 3

EXONERA, NOMEIA E DESIGNA SERVIDOR.

11

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CARI ACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE:
Art. 1 o Exonerar, a pedido,
Albernaz Pereira do cargo
Comunicação, padrão C-2,
Municipal de Comunicação.

a servidora Lívia
de Analista de

da Secretaria

Art. 2º Nomear Vinicius Moraes do Nascimento
no cargo de Analista de Comunicação, padrão C-
2, na Secretaria Municipal de Comunicação.
Art. 30 Destituir a servidora Késia Zamerim
Santana, matrícula 118081.2, da condição de
membro da Comissão Especial de
Credenciamento no SUS COMEC- SUS,
instituída pelo Decreto n° 021/2021.
Art. 4º Designar o servidor Alexssander Piske
Cavassani, matrícula 122518.1, na condição de
membro da Comissão Especial de
Credenciamento no SUS COMEC-SUS,
instituída pelo Decreto n° 021/2021.
Art. 50 Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica - ES, 08 de fevereiro de 2023.

EUCLÉRI O DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARI A/SEMGO/Nº 007, DE 03 DE
FEVEREI RO DE 2023

CONCEDE O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL
DE TRABALHO À SERVIDORA.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Art. 58, VIII, da

Lei Municipal nº 5.283/ 2014 e com fundamento
no art. 1°, §6º da Lei Municipal nº 5.782/ 2017,

RESOLVE:
Art. 1 o Conceder o benefício da jornada especial
de trabalho, com redução de carga horá ria diária
de 02 (duas) horas por vínculo, à servidora
estatutária Sulamyta da Silva Pinto Lisboa -
matrícula nº 107.433-3 e 107.433-4, ocupante
do cargo de MAPEE, lotada na Secretaria
Municipal de Educação - SEME, pelo período de
12 (doze) meses.
Art. 2º Esta Portaria entra em v igor na data de
sua publicação.
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em
contrá rio.
Cariacica - ES, 03 de fevereiro de 2023.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos

Humanos

PORTARIA/SEMGO/Nº 008, DE 08 DE
FEVEREIRO DE 2023

RENOVA O BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL
DE TRABALHO À SERVIDORAS.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições que lhe conferem o Art. 58, VIII, da
Lei Municipal nº 5.283/2014 e com fundamento
no art. 1°, §6º, inciso II da Lei Municipal n°
5.782/ 2017,

RESOLVE:
Art. 1 o Renovar o benefício de jornada especial
de trabalho, com redução de carga horária diária
de 02 (duas) horas por vínculo, as servidoras
estatutárias nos termos que especifica:
I - Rafaela Barros Rodrigues Canal - matrícula
n° 107.202- 1, ocupante do cargo de MaPB -
Ciências - II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação - SEME, pelo período de 12 (doze)
meses, a partir de 04 de março de 2023.
II - Mareia Cristina Batista Vidal Rodrigues -
matrícula nº 36.541-8, ocupante do cargo de
MaPA2 - Ensino Fundamental e EJA - II, lotada
na Secretaria Municipal de Educação - SEME,
pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 04
de maio de 2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, observada as datas consignadas
nos incisos do art. 1 °.
Art. 30 Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica - ES, 08 de fevereiro de 2023.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos

Humanos

PORTARIA/SEMUS/Nº 001, DE 06 DE
FEVEREIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDOR PARA INTEGRAR A
COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCI A
PARA APURAÇÃO DOS
FATOS/ IRREGULARIDADES APONTADOS NO
ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
INSTITUÍDA PELA PORTARIA SEMUS Nº
025/2022.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso
de suas at ribuições previstas nos artigos 94, I e

lnformacões no site:
www.cáriacica.es.gov.br